» qui prebendas instiluerint, numerus servientium ex equo res-

» pondeat numéro prebendarum. Ad hec quum prebendarum

» donatores, per improbam hominum ambitionem sepius cir-

b cumventi aut simplicitate propria ducti, de non vacantibus

» beneficiis donationes certis personis faciunt, aut easdem pro-

» mittunt, aut super eis litteras indulgent, ad hanc pessimam

» et toxicatam malicie radicem extirpandam id constituée et

» perhenni scriptura firmare consulte disposui; ut si quis in

» memorata ecclesia prebendam modo predicto sibi vendicare

» presumpserit, eo ipso quod de non vacante promissionem seu

» concessionem sibi fïeri permiserit aut litteras super hoc obti-

» nuerit, prebenda ipsa careat et omnino reddatur indignus, ita

» ut , nisi eam cum vacaverit infra tempus a canonibus preftxum

» in odium ejus qui eam canonicam contra canones obtinere

» voluit alii persone contulerim , liberum sit residenti capitulo

» manum apponere et concordi ac canonico assensu alii persone

» idonée vacans beneficium, prout melius expedire viderit assi-

» gnare. Ne ergo que pie gesta sunt et salubriter ordinata ab hiis

» qui quam fu néstu ni sit ecclesiasticam impedire ordinationem,

» in salutis sue dispendium non attendunt, futuris temporibus

» attemptari valeant vel infringi memoratam prebendarum

7
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» tam factam quam facicndam institulioncm , necnon et pre-

» fatam circa résidentes et foraneos superstites et defunctos

» canouicos ordinationem et proposition donation» faciende

» modum et tenorem presentis scripti pagina comraunivi et

» sigilli mei appensione ac testium subscriptione roboravi.

» S. Gregorii decani Condatensis, S. Arnulphi capellani, S. Ni-

» cholai capellani, S. magistri Pétri de Valencenis , S. Ludowici

» nolharii, S. Durandi presbiteri, S. Gisleni clerici, S. Eusta-

» chii de Berges, S. Henrici de Virue, S. Goscelli de Onen,

» S. Stephani de Artre, S. Balduini de Baillues, S. Galteri filii

» sui, S. Amandi Ruphi, S. Helvini majoris. Actum anno Verbi

» lacarnali M° C° X°C II. Celestino papa présidente, Henrieo

» imperante, Philippo vero régnante, Willelmo Remensi eccle-

» sie, Joanne Cameracensi presidentibus. Anno dominalionis

» mee in Hayn. XXII0
, in Narauco 1111°, in Flandria »

(Original en parchemin, au dos duquel est écrit :

Statutum B. comitis Flandr. et Banon. de

institutions quinque prebendarum et reti-

dentia facienda. — Carta de decimis de Hiu

et de Querinaing.) Fonds de la salle le Comte,